
全建事発第 096 号 

令和 4 年 12 月 8 日 

各都道府県建設業協会 

専務理事・事務局長 殿 

一般社団法人全国建設業協会 

専務理事  山崎 篤男 

〔 公 印 省 略 〕 

 

建築ＢＩＭ加速化事業に関する説明会の開催について（情報提供） 

 

 平素は、本会の活動に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、国土交通省より、「建築ＢＩＭ加速化事業」について、令和４年度２次補正予算

で認められ、新たに創設されるとの連絡を受けました。 

本事業は、建築ＢＩＭを活用する事業者の拡大を目的として、一定の要件を満たす建築

物を整備する新築プロジェクトにおいて、複数の事業者が連携して、施工における建築Ｂ

ＩＭデータの作成等を行う場合に、ＢＩＭソフトウェアやＢＩＭコーディネーター人件費

および委託費、ＢＩＭ講習等に要する費用に対して、国が幅広く補助を行うものです。 

この度、国土交通省住宅局建築指導課にて、下記の日程において、本事業についての説

明会（ＷＥＢ形式）を実施するとのことです。説明会を通じて本事業の内容をご理解頂き、

補助制度をご利用いただくことで、建築ＢＩＭ活用の推進にお役立ていただければと存じ

ます。 

つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、貴会会員企業の皆様へ添付

資料の内容について周知賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

記 
 
・開催日程：令和４年１２月２１日（水） １０：００～１１：００ 
      令和４年１２月２６日（月） １５：００～１６：００ 
 
・参加方法：以下のＵＲＬより事前登録をお願いいたします。 
      https://forms.office.com/r/ngQ1sQew7y 

      ※申込みフォームに沿って、参加日程、お名前、所属等 
をご回答いただき、送信ください。 

 

・説明会に関する問合せ先 

国土交通省住宅局建築指導課 

     電話：03-5253-8111(内線39530)   

※事業の内容についての問合せ先ではありませんのでご注意ください。 

 



 

 ・国土交通省 関連ページURL 

   建築ＢＩＭ加速化事業について 

https://www.mlit.go.jp/jutakukentiku/build/bim.html 

 

事業概要およびその他の詳細につきましては、別添資料をご確認くださいますようお願い申し

上げます。 

 

以 上 
 

≪添付資料≫ 

01_リーフレット_建築ＢＩＭ活用プロジェクト概要 

02_「建築ＢＩＭ加速化事業」に関する説明会の実施等のご案内 

（担当）事業部 川瀬 

TEL 03-3551-9396 

FAX 03-3555-3218 

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp 


